Unitário

Valor Global

1 SOFTWARE Unidade 34 R$
25.961,0000

R$ 882.674,0000

Marca: vSphere 5 Essentials
Fabricante: VMware
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de virtualização corporativo (campi): 1. GERAL: 1.1 Deverá
suportar o uso de até 128 (cento e vinte e oito) núcleos por servidor físico. 1.2 Deverá suportar até 1 (um) TB de
memória RAM por servidor físico. 1.3 Deverá suportar por servidor físico: 1.3.1. 2,0 (dois) TB de disco podendo
atingir até 64 (sessenta e quatro) TB localizados em uma SAN (Storage Area Network). 1.3.2. 32 (trinta e duas)
portas Gigabit Ethernet. 1.3.3. 4 (quatro) portas 10 Gigabit Ethernet. 1.3.4. 16 (dezesseis) HBA s (Host Bust
Adapter). 1.3.5. 25 (vinte e cinco) CPU s Virtuais por core não excedendo quantidade máxima de 512
(quinhentas e doze) CPU s virtuais por servidor. Demais especificações conforme edital do certame.

2 SOFTWARE Unidade 38 R$
21.698,0000

R$ 824.524,0000

Marca: vSphere 5 Enterprise
Fabricante: VMware
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de virtualização corporativo (reitoria) - 1 Infraestrutura Geral: